
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS - 2185 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.09.Q.1J.0783 de 20 de febrero de 
2009, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 
domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito 

por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

  

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No  |Exp Nombre Not | Cantón Fecha No. |Tom | Fecha Cantón 

RECURSOS 
ESTRATEGICOS 
EMPRESARIALES 

1 153190 | RECUEST CIA. LTDA. 28 QUITO 18/10/2004 | 375 _|:136 | 04/02/2005 | QUITO 
    COCORT COCO'S 

  

  

2 153243 | RESORT CIA. LTDA. 28 QUITO 18/01/2005 | 597 |:136  |07/03/2005 | QUITO 
MULTIPLAST AROVA 

3 153265 | CIA. LTDA. 28 QUITO 02/03/2005 | 692 |136 | 30/03/2005 | QUITO 
BIOANDEAN PHARMA 

4 153330 _|S.A. 28 QUITO 29/03/2005 | 767 _|136_ | 11/04/2005 | QUITO 
  

ZONA INFORMATICA 
5 153373 | EXCELTECH CIA. LTDA. |28 QUITO 10/03/2005 | 852 | 136 | 18/04/2005 | QUITO 
  

SUPERMERCADOS SAN 
FRANCISCO S.A 

6 153405 | SUPERSANF 28 QUITO 29/10/2004 | 925 |136_ | 27/04/2005 | QUITO 
  

7 153434 | ESTUDIOMISIVA S.A. 28 QUITO 05/05/2005 | 1230 | 136__ | 26/05/2005 | QUITO 
  

COMERCIALIZADORA 
FONOMATIC MOVILE 

8 153500 | IMPORTS S.A. 28 QUITO 13/07/2005 | 1986 | 136 | 09/08/2005 | QUITO 
  

BREDATECPLUS 
SERVICIO INMEDIATO 
DE REPUESTOS CIA. 

    
  

  

  

9 153717 |LTDA. 28 QUITO 11/05/2005 | 1311 | 136 _ | 06/06/2005 | QUITO 
ASTAIZA 

10  |153747 | IMPORTADORES S.A. 28 QUITO 26/05/2005 | 1398 | 136 | 15/06/2005 | QUITO 

11 153755 | COBROGRECO S.A. 28 QUITO 26/05/2005 | 1399 | 136 | 15/06/2005 | QUITO 
ASESORAMIENTO 
CREDITICIO 

12 ¡153799 | VALBORNOZ C.A. 28 QUITO 25/05/2005 | 1426 | 136 | 16/06/2005 | QUITO 
WARDSECURITY CIA. 

13 |153880 |LTDA. 28 QUITO 06/06/2005 | 1616 | 136 | 06/07/2005 | QUITO 
  

MINERA PUNTA VERDE 
MINPUNTAVERDE CIA. 

  

  

  

  

  

    14  |153965 |LTDA. 28 QUITO 19/07/2005 | 2298 | 136 | 06/09/2005 | QUITO 
PETROLEOS INDIGENAS 
ECUATORIANOS 

15 ¡153998 | SACHAPETROL S.A. 28 QUITO 23/06/2005 | 2517 | 136 | 29/09/2005 | QUITO 

16 |154037 | REDIPTELEC S.A. 28 QUITO 03/06/2005 | 1688 | 136 | 12/07/2005 | QUITO 
CORPORACION 

47 |154114 | DONOSO MENDEZ C.A. |28 QUITO 08/08/2005 | 2048 | 136 _ | 16/08/2005 | QUITO 

18 |154216 |INTERPRAGA S.A. 28 QUITO 15/07/2005 | 2274 | 136_ | 02/09/2005 | QUITO 

19 |154238 | GEOTERRA CIA. LTDA. _|28 QUITO 08/07/2005 | 2206 | 136 | 29/08/2005 | QUITO 
RINULVY GESTION 
INTERNACIONAL DE                     20 [154246 | NEGOCIOS S.A. 28 QUITO 18/07/2005 | 2242 | 136 | 31/08/2005 | QUITO 
 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2- 

Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10. 2185 

  

21 154443 AGRIVETEC CIA. LTDA. 28 QUITO 08/11/2005 3001 136 22/11/2005 QUITO 
  

22 154798 

IMPORTADOR DE 
COMPUTADORAS 
IMCOMRED S.A. 28 QUITO 25/11/2005 3230 136 19/12/2005 QUITO 
  

23 154801 
IMPORTACIONES 
EXPREPET S.A. 28 QUITO 11/11/2005 3231 136 19/12/2005 QUITO 
  

24 155020 
TEKLA RELACIONES 
PUBLICAS S.A. 28 QUITO 20/01/2006 667 137 21/03/2006 QUITO 
  

25 155274 
ASISTENCIA ECUADOR 
ASISECUA S.A. 28 QUITO 25/11/2005 586 137 14/03/2006 QUITO 
  

26 155389 

EMBRIOSEM 
BIOTECNOLOGIA 
REPRODUCTIVA 
ECUADOR CIA. LTDA. 28 QUITO 16/02/2006 687 137 23/03/2006 QUITO 
  

27 155626 

PROJECT 
DEVELOPMENT 8 
INVESTMENT 
MANAGEMENT PDIM 
SA. 28 QUITO 13/02/2006 936 137 20/04/2006 QUITO 
  

28 156349 CAMSATEX CIA. LTDA. 28 QUITO 17/04/2006 2129 137 15/08/2006 QUITO 
  

29 155810 

COMPAÑIA 
CONSTRUCTORA 
ALFACONST S.A. 28 QUITO 13/03/2006 1387 137 07/06/2006 QUITO 
  

30 156053 
EMPROSYRIUS CIA. 
LTDA. 28 QUITO 20/04/2006 1374 137 07/06/2006 QUITO 
  

31 156286 

ALMACEN 
CORPORATIVO DE 
SUBOFICIALES 
ALCORSUB C.A. 28 QUITO 28/07/2006 2261 137 28/08/2006 QUITO 
  

32 156313 
INMOBILIARIA 
CHICHELIAS S.A. QUITO 01/12/2005 418 137 22/02/2006 QUITO 
  

33 156498 
OMNIMEDIA 
MARKETING S.A. 28 QUITO 19/10/2006 3087 137 13/11/2006 QUITO 
  

34 157038 

COMERCIALIZADORA 
TOLEDO € MOLINARI 
CUBIC S.A. 28 QUITO 15/06/2006 2943 137 27/10/2006 QUITO 
  

35 17631 
INDUSTRIA DE LA MODA 
INDUMODA CIA. LTDA. 29 QUITO 13/02/1987 565 118 15/05/1987 QUITO 
  

36 47327 
COMPUTADORES DEL 
ECUADOR CODEC S.A. 29 QUITO 10/01/1992 294 123 12/02/1992 QUITO 
  

37 47851 ROSEMOR S.A. 29 QUITO 01/07/1992 1626 123 06/08/1992 QUITO 
  

38 48250 

CONSORCIO NOVOSTIL 
SOCIEDAD ANONIMA 
CONNOVOSA 29 QUITO 03/02/1994 387 125 25/02/1994 QUITO 
  

39 49010 
MINERA NEWCREST 
S.A. 29 QUITO 24/03/1995 1232 126 28/04/1995 QUITO 
  

40 49446 SELLCALYCO S.A. 29 QUITO 01/11/1995 446 127 12/02/1996 QUITO 
  

41 49718 INVESTAGRO S.A. 29 QUITO 11/06/1996 1816 127 08/07/1996 QUITO 
  

42 50926 

AGRO ESPACIOS 
AGROESPA 
ECUATORIANA CIA. 
LTDA. 29 QUITO 19/05/1992 1342 123 09/07/1992 QUITO 
  

43 54086 
MAGNUMFORCE 
SECURITY CIA. LTDA. 29 QUITO 10/05/1996 610 128 13/03/1997 QUITO 
  

44 54373 

AGENCIA DE VIAJES 
FLASHTRAVEL CIA. 
LTDA. 29 QUITO 25/06/1997 1914 128 05/08/1997 QUITO 
  

45 54518 
TERMORIENTE CIA. 
LTDA. 29 QUITO 30/07/1997 90 29 01/09/1997 QUITO 
      85535 AGROPECUARIA 

INDUSTRIAL   COCHAMORA S.A.   29   QUITO   10/07/1997   2096   128   26/08/1997   QUITO 
  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-3- 

Res. Masiva SC.I.DJDL.Q.10. 

- 2185 

  

47 85759 
NOMINA SUAREZ RITES 
Y ASO S.A. NOMINASA 29 QUITO 31/10/1997 3039 128 02/12/1997 QUITO 
  

48 86165 
INMOBILIARIA ALBOHID 
CIA. LTDA. 29 QUITO 22/12/1997 497 129 04/03/1998 QUITO 
  

49 87971 

SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA RAYO 
SEGVIRAYO S.A. 29 QUITO 10/06/1999 1503 130 30/06/1999 QUITO 
  

50 88629 
VACNETTRAVEL CIA. 
LTDA. 29 QUITO 06/01/2000 360 131 16/02/2000 QUITO 
  

51 88971 

COMUNICACIONES E 
INTERNET 
COMUNINTER CIA. 
LTDA. 29 QUITO 02/03/2000 901 131 14/04/2000 QUITO 
  

52 89262 

COMPAÑIA EDITORA Y 
CONSULTIVA 
AGROEDITAR CIA. 
LTDA. 29 QUITO 20/04/2000 1553 131 22/06/2000 QUITO 
  

53 89307 

GERENCIA DE 
PROCESOS Y 
TERCERIZACION 
ADMINISTRATIVA 
GERENPROTEC S.A. 29 QUITO 03/05/2000 1698 131 07/07/2000 QUITO 
    54 89334 

HOLDING STRATEGA 
INVESTMENTS S.A 29 QUITO 10/04/2000 1700 131 07/07/2000 QUITO 
  

55 90235 

CORPORACION 
ECUATORIANA DE 
BIOQUIMICOS 
CORBEQUITO S.A 29 QUITO 13/10/2000 3744 131 07/12/2000 QUITO 
  

56 90363 ARDILLA TRADING S.A 29 QUITO 20/09/2000 3848 131 15/12/2000 QUITO 
  

57 91092 

LTREBCOMPANY 
DISEÑOS 4 
CONFECCION HUILCAPI 
RIVAS CIA. LTDA 29 QUITO 10/05/2001 2436 132 26/06/2001 QUITO 
  

58 91312 

PANAMERICANA 
SEGURIDAD PANASEG 
CIA. LTDA. 29 QUITO 16/07/2001 3213 132 07/08/2001 QUITO 
  

59 92321 
VICKYS DESIGN CIA. 
LTDA. 29 QUITO 23/11/2001 464 133 07/02/2002 QUITO 
  

60 92831 
ESTUDIO 4 PROVICOM 
CIA. LTDA. 29 QUITO 12/03/2002 1543 133 09/05/2002 QUITO 
  

61 93252 

MISE EN PLACE ALTA 
GASTRONOMIA CIA. 
LTDA 29 QUITO 20/05/2002 2296 133 11/07/2002 QUITO 
  

62 93263 

ANDEAN EXPORT 
TRADE ANDEXTRA CIA. 
LTDA. 29 QUITO 05/07/2002 2571 133 02/08/2002 QUITO 
  

63 93628 

LATIN SHOP 
INTERNACIONAL CIA. 
LTDA 29 QUITO 24/07/2002 3032 133 09/09/2002 QUITO 
  

64 93694 

CONSTRUCCION 
SERVICIOS Y SISTEMAS 
INTEGRALES DE 
INGENIERIA CONSERINI 
CIA. LTDA. 29 QUITO 23/05/2002 3352 133 04/10/2002 QUITO 
  

65 93719 
GESTION DE MODA 
GESMOD S.A. 29 QUITO 20/08/2002 3359 133 04/10/2002 QUITO 
  

66 93793 

EMPRESA ASESORA 
DEL TRANSPORTE - 
E.A.T. CIA. LTDA. 29 QUITO 17/10/2002 3731 133 08/11/2002 QUITO 
  

67 94086 SICATVI CIA. LTDA. 29 QUITO 31/10/2002 199 134 21/01/2003 QUITO 
    68   94270   GLOBAL ADVISORS S.A.   29   QUITO   20/11/2002   142 134     15/01/2003   QUITO      



  

od SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

-4- 2185 
Res. Masiva SC.D.DJDL.Q.10. 

NOELIA 
INTERNATIONAL 

69 |e4807 | SOCIETY CIA. LTDA 29 |QUITO | 19/02/2003 | 1616 | 134 | 28/05/2003 | QUITO 
T.L.S. TRANSPORTE 
LOGISTICA Y 

70 [94864 | SERVICIOS S.A. 29 |QuITO  |16/09/2002 | 1469 | 134 | 16/05/2003 | QUITO 
SNOW PRODUCTIONS 

71_ |94933  |CIA. LTDA 29 ¡QUITO _ |25/04/2003 | 1818 | 134 | 13/06/2003 | QUITO 
SERVICIOS 
INTEGRALES 
FARMACEUTICOS 

72 | 150667 _| FUKOGA S.A 29 [QuiTo  |08/10/2003|3214 | 134 | 29/10/2003 | QUITO                         
QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el 

Secretario General de esta Superintendencia, constante en 
Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.972 de 14 de octubre de 2009, han 
transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del 
Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08239 de 14 de julio de 2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010- 
108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 

el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de 
las compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola 

vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 

amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital 
pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 

pres antes referida.



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

o - 2185 
Res. Mastva SC.IJ.DJDL.Q.10. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 

los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, 
en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la 

presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a 

su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 
éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia 
de esta Resolución, al CPA Mariano Rojas López y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos 
de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de 
liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las 
compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN 

LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades 

legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 4, de la presente 

Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 

pue y que el monto de los gastos incurridos, con los



Y 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

6- ] 
Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10 2185 

recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, 
debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copla 
certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 JUN 2010 

E ARDO AO ROAÑO 

RKM 

Res Masiva


